
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26 августа 2020 г. № 399 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях  

предоставления субсидии на строительство (приобретение)  

жилья спортсменам Республики Тыва, завоевавшим звания  

чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских  

игр, Сурдлимпийских игр, чемпионов и призеров чемпионатов  

и первенств Европы и мира по олимпийским видам спорта,  

победителям всемирных соревнований по национальным  

видам спорта, и их спортивным тренерам 

 

 

Руководствуясь статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидии на 

строительство (приобретение) жилья спортсменам Республики Тыва, завоевавшим 

звания чемпионов или призеров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлим-

пийских игр, чемпионов и призеров чемпионатов и первенств Европы и мира по 

олимпийским видам спорта, победителям всемирных соревнований по националь-

ным видам спорта, и их спортивным тренерам, утвержденное постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 20 октября 2011 г. № 614, следующие изменения: 

1) пункт 2 после слов «Республике Тыва,» дополнить словами «одновременно 

являющихся членами спортивных сборных команд Российской Федерации,»; 

2) в пункте 8: 

а) подпункт 3 признать утратившим силу; 



2 
 

 

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4) выписка из списков кандидатов в спортивные сборные команды Россий-

ской Федерации, утвержденных Министерством спорта Российской Федерации, 

предоставляемая республиканским бюджетным учреждением Республики Тыва 

«Центр спортивной подготовки сборных команд Республики Тыва»; 

3) в пункте 16 слова «свидетельства о праве собственности» заменить словами 

«выписки из Единого государственного реестра недвижимости». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

 Правительства Республики Тыва                                                                       Ш. Хопуя 

 

 

 


